
Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2018 159ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061900159

. 23 S E RV SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR para ar condicionado tipo "split" de 48.000 BTU's a 60.000 BTU'S (com fornecimento do
material a cargo da empresa CONTRATADA).

30 990,00 MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA - ME

. 24 S E RV SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR (com fornecimento do material a cargo da empresa CONTRATADA). 30 170,00 MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA - ME

. 25 S E RV SUBSTITUIÇÃO DE CONTACTOR BIFÁSICO (com fornecimento do material a cargo da empresa CONTRATADA). 30 250,00 MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA - ME

. 26 S E RV SUBSTITUIÇÃO DE CONTACTOR TRIFÁSICO (com fornecimento do material a cargo da empresa CONTRATADA). 30 350,00 MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA - ME

. 27 S E RV Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS DE COLUNA E GARRAFÃO, compreendendo a conserto geral,
higienização e limpeza dos bebedouros, substituição de filtros.

100 200,00 MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA - ME

. 28 S E RV Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZER DE 400 A 500 LTS, compreendendo a conserto geral, com reposição de
peças, equipamentos e acessórios.

100 300,00 MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA - ME

. 29 S E RV Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA EM GELADEIRA, compreendendo a conserto geral, com reposição de peças,
equipamentos e acessórios, mantendo-se a aparelhagem em perfeitas.

100 250,00 MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA - ME

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Prefeito Municipal de São Paulo de Olivença, no uso de
suas atribuições legais. CONSIDERANDO, o que consta na Ata
Circunstanciada da Sessão do Pregão Presencial nº 023/18, realizado
por Sistema de Registro de Preços, elaborada pela Comissão
Permanente de Licitação. CONSIDERANDO que o referido
procedimento licitatório transcorreu de forma regular, em obediência
a legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que pudesse
macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os
prazos regulamentares estabelecidos no referido processo;
CONSIDERANDO a inexistência de recursos administrativos
pendentes ao referido procedimento licitatório; CONSIDERANDO,
ainda, que os documentos que se encontram acostados aos autos
demonstram que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pelas
Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02; CONSIDERANDO, por fim,
o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica Interna desta
Prefeitura; RESOLVE:

I - ADJUDICAR às empresas: E C PROTAZIO
TOPOGRAFIA, inscrita no CNPJ Nº 24.544.012/0001-45,
estabelecida na Rua Aymore n° 16 - Flores - Manaus - AM, referente
ao Pregão Presencial n. 023/18 - PP, no valor global de R$ 90.000,00
(NOVENTA MIL REAIS).

II - HOMOLOGAR a deliberação final do presente
procedimento licitatória, realizada através do Pregão Presencial nº
023/18 - PP, em favor da empresa vencedora do item registrado e
adjudicado, pelo critério menor valor global, tendo por objeto a
Contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços de
Levantamento Topográfico e Planialtimétrico Para Pavimentação,
Cortes, Perfil Longitudinal, e Levantamento Cadastral das
Comunidades da Zona Rural do Município de São Paulo de
Olivença/AM.

III. - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei,
para fins de eficácia.

São Paulo de Olivença-AM, 14 de junho de 2018.
PAULO DE OLIVEIRA MAFRA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

O Prefeito Municipal de São Paulo de Olivença, no uso de
suas atribuições legais. CONSIDERANDO, o que consta na Ata
Circunstanciada da Sessão do Pregão Presencial nº 020/18, realizado
por Sistema de Registro de Preços, elaborada pela Comissão
Permanente de Licitação. CONSIDERANDO que o referido
procedimento licitatório transcorreu de forma regular, em obediência a
legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que pudesse
macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os
prazos regulamentares estabelecidos no referido processo;
CONSIDERANDO a inexistência de recursos administrativos
pendentes ao referido procedimento licitatório; CONSIDERANDO,
ainda, que os documentos que se encontram acostados aos autos
demonstram que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pelas
Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02; CONSIDERANDO, por fim, o
Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica Interna desta
Prefeitura; RESOLVE:

I - ADJUDICAR a empresa: MICHELLE MAIA DE
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ Nº 19.170.575/0001-80,
estabelecida na Avenida Djalma Batista, n°432, sala 32, Nossa Senhora
das Graças - CEP: 69053-000/ Manaus - AM, referente a todos os itens
do Pregão Presencial n. 020/18 - SRP, no valor global de R$
940.550,00 (NOVECENTOS E QUARENTA MIL QUINHENTOS E
CINQUENTA REAIS).

II - HOMOLOGAR a deliberação final do presente
procedimento licitatória, realizada através do Pregão Presencial nº
020/18 - SRP, em favor da empresa vencedora dos itens registrados e
adjudicados, pelo critério menor preço por item, tendo por objeto a
Registro de Preço Para Contratação de Empresa Especializada Para
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva Em
Aparelhos de Ar Condicionado Tipo Parede e Em Aparelhos Tipo Split,
Bebedouros Elétricos, Freezer e Refrigeradores Com Fornecimento de
Mão de Obra e Substituição/Reposição de Peças, Componentes e
Acessórios Por Outras Novas e Originais, Visando Atender As
Necessidades da Prefeitura de São Paulo de Olivença/AM.

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei,
para fins de eficácia.

São Paulo de Olivença-AM, 08 de junho de 2018.
PAULO DE OLIVEIRA MAFRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato nº 011/2018, oriundo do Pregão
Presencial nº. 023/2018. Partes: Prefeitura Municipal de São Paulo de
Olivença e e C Protazio Topografia. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica Para Prestação de Serviços de Levantamento Topográfico e
Planialtimétrico Para Pavimentação, Cortes, Perfil Longitudinal, e
Levantamento Cadastral das Comunidades da Zona Rural do
Município de São Paulo de Olivença/AM. Fundamento Legal: Lei
Federal nº. 10.520/02 e Lei Federal nº. 8.666/93; Dotação
Orçametária: 02.08.01 - Secret. Mun. de Obras e Transporte
15.452.0011.2028.0000 - Manutenção do Mun. de Obras e Transporte
3.3.90.39.00 - Pessoa Juridica. Valor Global Registrado: R$ 90.000,00
(NOVENTA MIL REAIS), conforme descrição dos itens,
quantitativos e valores unitários e globais registrados. VIGÊNCIA: 60
(sessenta) dias, a contar da assinatura do Termo de Contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-CML

A Comissão Municipal de Licitação - CML da Prefeitura
Municipal de Uarini torna público a quem interessar que realizará o
seguinte procedimento licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2018-CML OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços na implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares conforme Proposta n.º 098593/2017 no Município de
Uarini/AM, através da realização de Tomada de Preços.
DATA/HORÁRIO: 05 de julho de 2018, ás 08:30h00min;
Informações: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para
consulta na CML a partir do dia 20/06/2018, no endereço supracitado.
Poderá ser retirado na forma impressa, mediante ao pagamento da
DAM no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), no setor de
Tributação da Prefeitura Municipal de Uarini no horário de 08h00 às
14h00. A Prefeitura Municipal de Uarini reserva-se ao direito de, a
todo e qualquer tempo, desistir, revogar, adiar, ou mesmo anular, total
ou parcialmente, esta licitação, sem que isso represente direito dos
interessados a qualquer pedido de indenização, reembolso ou
compensação de valores.

Uarini-AM, 18 de junho de 2018.
JOEMILSON CAPOTE GOES

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Encontra se aberto o Pregão Presencial 18/2018, Processo
Administrativo 48/2018, com o objetivo da contratação de empresas
especializada para fornecimento de Equipamentos e Material
permanente incluindo veículos para atender ás necessidades da
Secretaria municipal de Saúde do Município de Abaíra-Bahia,
conforme especificados no Anexo I do Edital 48/2018, Tipo: Menor
Preço por lote, Data abertura: 29 de junho, às 09: 40h - Sl de
Licitação (Praça João Hipólito Rodrigues SN - Centro CEP 46.690-
000).

ADRIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

TP 04/18. Contrato 2800/18. Contratante: PMAD. Contratado: Aral
Engenharia E Construções Eireli-ME. CNPJ 25.299.060/0001-88.
Objeto: execução de pavimentação em ruas, conforme convênio
com a CEF. Valor: R$ 245.835,40. Assinatura: 15/06/18. Vigência:
90 dias.

TP 07/18. Contrato 2801/18. Contratante: PMAD. Contratado: Aral
Engenharia E Construções Eireli-ME, CNPJ 25.299.060/0001-88.
Objeto: urbanização da praça da saúde no Distrito de Belo Campo.
Valor: R$ 147.968,58. Assinatura: 15/06/18. Vigência: 30 dias.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Aditivo ao Contrato 1162/17. Contratante: PMAD. Contratada:
Mais Saúde Material Hospitalar Ltda, CNPJ 17.406.286/0001-02.
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as
partes em 08/05/17, nos termos previstos em sua Cláusula 2ª, por
mais um período de 60 dias. Vigência: 08/05/18 a 08/07/18, sem
majoração de valor. Assinatura: 08/05/18.

1º Aditivo ao Contrato 1161/17. Contratante: PMAD. Contratada:
Oliveira E Santos Ltda Epp, CNPJ 04.570.113/0001-83. Objeto:
prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em
08/05/17, nos termos previstos em sua Cláusula 2ª, por mais um
período de 60 dias. Vigência: 08/05/18 a 08/07/18, sem majoração
de valor. Assinatura: 08/05/18.

1º Aditivo ao Contrato 1163/17. Contratante: PMAD. Contratada:
Md Material Hospitalar Ltda, CNPJ 07.294.636/0001-32. Objeto:
prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em
08/05/17, nos termos previstos em sua Cláusula 2ª, por mais um
período de 60 dias. Vigência 08/05/18 a 08/07/18, sem majoração
de valor. Assinatura: 08/05/18.

1º Aditivo ao Contrato 1160/17. Contratante: PMAD. Contratada:
Base Medical Distri. De Medicamentos Produtos Hospitalares e
Odontologicos, CNPJ: 07.580.167/0001-18. Objeto: prorrogação da
vigência do Contrato firmado entre as partes em 08/05/17, nos
termos previstos em sua Cláusula 2ª, por mais um período de 60
dias. Vigência: 08/05/18 a 08/07/18, sem majoração de valor.
Assinatura: 08/05/18.

1º Aditivo ao Contrato 0944/17. Contratante: PMAD. Contratada:
Oliveira E Santos Ltda Epp, CNPJ 04.570.113/0001-83. Objeto:
prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em
24/04/17, nos termos previstos em sua Cláusula 2ª, por mais um
período de 60 dias. Vigência: 24/04/18 a 24/06/18, sem majoração
de valor. Assinatura: 24/04/18.

1º Aditivo ao Contrato 0945/17. Contratante: PMAD, Contratada:
Mais Saúde Material Hospitalar Ltda, CNPJ 17.406.286/0001-02.
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as
partes em 24/04/17, nos termos previstos em sua Cláusula 2ª, por
mais um período de 60 dias. Vigência: 24/04/18 a 24/06/18, sem
majoração de valor. Assinatura: 24/04/18.

1º Aditivo ao Contrato 0946/17. Contratante: PMAD, Contratada:
Medisil Comercial Farmaceutica E Hospitalares Ltda, CNPJ
96.827.536/0001-27. Objeto: prorrogação da vigência do Contrato
firmado entre as partes em 24/04/17, nos termos previstos em sua
Cláusula 2ª, por mais um período de 60 dias. Vigência: 24/04/18
a 24/06/18), sem majoração de valor. Assinatura: 24/04/18.

1º Aditivo ao Contrato 0120/18. Objeto: Transferência de Recurso
entre dotações orçamentarias. Contratante: PMAD. Contratado:
Jpav Empreendimentos Ltda Epp. América Dourada/Ba,
30/04/18.

1º Aditivo ao Contrato 2.354/17. Objeto: alteração de meta física
com acréscimo de 24,67% do valor originalmente contratado que
corresponde R$ 42.787,68. Contratante: PMAD. Contratado: Engec
Construtora Ltda Epp. América Dourada/Ba. 02/10/17.

2º Aditivo ao Contrato 2.354/17. Objeto: Prorrogação e renovação
de prazo contratual até 18/01/18. Contratante: PMAD. Contratado:
Engec Construtora Ltda Epp. América Dourada/Ba, 18/10/17.

3º Aditivo ao Contrato 2.354/17. Objeto: Prorrogação e renovação
de prazo contratual até 18/04/18. Contratante: PMAD. Contratado:
Engec Construtora Ltda Epp.
América Dourada/Ba, 18/01/18.

4º Aditivo ao Contrato 2.354/17. Objeto: Prorrogação e renovação
de prazo contratual até 18/07/18. Contratante: PMAD. Contratado:
Engec Construtora Ltda Epp. América Dourada/Ba, 18/04/18.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP 28/18. Dia 03/07/18 às 11h. Objeto: Aquisição de Ambulância
tipo A, convênio com o ministério da saúde - Termo
2901151712182245497. Menor Preço Global.



160 ISSN 1677-7069 3 Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061900160

PP 26/18. Dia 29/06/18 às 14h. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes destinados a atender as necessidades do
hospital municipal. Menor Preço por Lote.

PP SRP 25/18. Dia 29/06/18 às 9h. Objeto: Aquisição de
Medicamentos. Menor Preço por Lote.
PP SRP 27/18. Dia 03/07/18 às 9h. Objeto: fornecimento de próteses
odontológicas removíveis. Edital: das 8h às 12h, na CPL ou
h t t p : / / w w w. a m e r i c a d o u r a d a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c a o / l i c i t a c o e s .

América Dourada-BA, 18 de junho de 2018.
IVANILSON CARVALHO ROCHA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 26/2018

Repetição

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, visando registro de preços para
contratação futura de pessoa jurídica objetivando o fornecimento de
materiais para confecção de bocas de lobo "engole tudo", em ruas do
município e manutenção no centro de abastecimento de barra do
choça. o pregão será realizado, no prédio da prefeitura. Disputa:
04/07/2018 às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018
Repetição

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, visando registro de preços para
contratação futura de pessoa jurídica objetivando o fornecimento de
pães para serem utilizados pelos serviços que fornecem alimentação,
junto à prefeitura municipal de barra do choça-ba o pregão presencial
será realizado, no prédio da prefeitura. Disputa: 05/07/2018 às
14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, visando registro de preços para
contratação futura de pessoa jurídica objetivando o fornecimento de
tecidos, em atendimento às demandas de diversas secretarias do
município de barra do choça. o pregão será realizado, no prédio da
prefeitura. Disputa: 06/07/2018 às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, visando registro de preços para
contratação futura de pessoa jurídica objetivando o fornecimento de
gás (glp), em atendimento às demandas de diversas secretarias do
município de barra do choça. o pregão será realizado, no prédio da
prefeitura. Disputa: 06/07/2018 às 14:00h.

Informações: (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2018

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará a Chamada
Pública nº 003/2018, regida pela Lei Federal n° 11.947/2009. Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para a Alimentação Escolar, em
atendimento aos Programas Federais e do Estado. Abertura dos
Envelopes: 11.07.2018, às 09:00h, conforme especificação do edital.
Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra
do Rocha-Ba e no link:
w w w. b a r r a d o r o c h a . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h,
Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 18 de junho de 2018.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da CPL

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria
N° 361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 009/2018. Objeto:
Aquisição de Impressora multifuncional laser preto e branco - 10000
cópias, Impressora multifuncional laser preto e branco - 30000 cópias,
Microfone sem fio, Microfone com fio, Compressor de ar portátil
12v, Caixas de Som Amplificada 250watts, Telões 3.04x228 vídeo,

Telões 3.05x190, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação.
Sessão de Abertura: 04/07/2018 às 10:30 horas. O Edital poderá ser
retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria
N° 361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 010/2018. Objeto:
Contratação de empresa especializada visando à aquisição de
utensílios, eletrodomésticos e equipamentos eletroeletrônicos,
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento. Sessão de Abertura: 04/07/2018 às 15:30 horas. O
Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Barreiras-BA, 18 de junho de 2018.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 20/2018

A PREGOEIRA informa aos interessados que encontra-se
aberto, Pregão Presencial 020/2018 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, em 28/06/2018 ás 08:00h, conforme especificações
contidas em Edital. As informações, acesso e retirada do Edital de
Licitação encontra-se disponível na Sede da Prefeitura de Barro Preto,
situada Praça Antônio Osório Batista, nº. 06, Centro no horário das
8:00 às 12:00 horas.

Em 18 de junho de 2018.
RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO

TP 05/18. Dia 04/07/18 às 9h, na CPL. Objeto: Prestação dos serviços
de engenharia para pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas,
CONVÊNIO 850668/2017 - Superintendência do Desenvolvimento
do Nordeste. Informações: Tel. 7533262211. Demais atos:
w w w. b o a v i s t a d o t u p i m . b a . g o v. b r.

Boa Vista do Tupim-BA, 18 de junho de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PP 44/18. Dia 05/07/18 às 9h. Objeto: Aquisição de equipamentos
para unidade de atenção especializada em saúde, Emenda Parlamentar
13862.190000/1180-02. Menor Preço por Item. Edital/informações:
na CPL, tel. 7533262211. Demais atos:
w w w. b o a v i s t a d o t u p i m . b a . g o v. b r.

Boa Vista do Tupim-BA, 18 de junho de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Aditamento ao Contrato nº 105/2017. Contratada:
Construtora Ribeiro Teixeira Ltda. CNPJ: 04.967.561/0001-15.
Contratante: Município de Brejolândia. Tomada de Preços nº.
017/2017. Objeto do Contrato: Obras visando a Reforma do
Hospital Municipal Nivaldo Severo de Oliveira, na Sede deste
Município, conforme proposta de convênio nº 3678.1021324,
celebrado entre o Ministério da Saúde/Caixa Econômica Federal, e
este Município. Objeto de Aditamento: Prorrogação do Prazo de
vigência e execução do Contrato por mais 12 (doze) meses, com
início em 07/12/2017 e término em 31/12/2018.

CNPJ: 13.654.439/0001-80.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O Prefeito Municipal de Brejolândia, no uso de suas
atribuições legais, após o prazo recursal, HOMOLOGA o
procedimento Licitatório Tomada de Preço nº. TP 008/2018
CPL/PMB/BA e ADJUDICA o objeto à Licitante vencedora, a
Empresa GNT RENTAL LTDA ME, inscrita no CNPJ nº
15.619.153/0001-99, vencedora com a menor proposta apresentada,
com o valor total Global de R$ 248.551,88 (duzentos e quarenta
e oito mil quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito
centavos), por apresentar proposta com o menor preço Global para
execução do objeto nos termos de classificação e Julgamento feito
pela Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, à vista

das considerações expostas na "ATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇO E JULGAMENTO", pelo que, após o
transcurso do prazo recursal, lavre-se o competente instrumento de
contrato, consoante os termos fixados no edital.

Em 18 de junho de 2018.
GILMAR RIBEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TP 04/18. Objeto: Prestação de serviço de engenharia na construção
de Quadras Poliesportivas Descobertas, no Povoado Bica da Serra.
Dia 04/07/18 às 8h, na sede.

TP 05/18. Objeto: Prestação de serviço de engenharia na construção
de Quadras Poliesportivas Descobertas, no Povoado Serra Pelada. Dia
04/07/18 às 11h, na sede. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, 07,
Centro, de 8:30h às 16:30h. Demais atos:
h t t p : / / w w w. p m c a a t i b a . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r / .

Caatiba-BA, 14 de junho de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

OBJETO: Aquisição de recargas de oxigênio medicinal para
manutenção das demandas da Secretaria de Saúde do município de
Caetité - Bahia. DATA: 03/07/2018. HORÁRIO: 08h30min.
CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 18 de junho de 2018.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Torna público, o resultado do TP 03/18. Objeto:
Pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial de ruas,
conf. ct. rep. 845936/2017 firmado entre o MIN. CIDADES/CEF e
este Município; Vencedora: Gfc Construtora E Empreendimentos
Ltda-Me. Valor: R$ 229.081,12.

Cafarnaum-BA, 18 de junho de 2018.
JACKSON ALOAN S. MARQUES.

Presidente da COMPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 051/2018, cujo objeto é a Aquisição De Ventiladores Osclante De
Parede, Através De Processo Licitatório, Na Midalidade De Registro
De Preços, Com Objetivo De Atender As Necessidades Da Secretaria
De Educação Do Município De Candeias, Junt Co As 64 (Sessenta E
Quatro) Escolas E 06 (Seis) Anexos. Data De Abertura: 09/07/2018.
Horário: 09:00hs. Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com . Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 18 de junho de 2018.
MIREL CHERON DOS SANTOS RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso torna publico que
realizará Tomada de Preços nº 006/2018 no dia 04 de julho de 2018
ás 09 horas cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO, PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE
ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO FRANCISCO MACHADO DO
BAIRRO SÃO LUIZ, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA,
INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, CONFORME
CONVÊNIO 020/2018, CELEBRADO COM SUDESB. O Edital
deverá ser solicitado, junto com seus anexos, no e-mail
licitacg@gmail.com. 18 de junho de 2018.

CAROLINE LIMA DA FONSECA
Presidente da COPEL


		2018-06-19T12:19:52-0300




